



BANCO MULTIPLE BDI, S.A
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA (INTERINO)
 Al 31 de octubre del 2024
 VALOR EN RD\$

	Octubre	Septiembre	Variación
ACTIVOS			
Fondos Disponibles			
Caja	335,008,085	330,468,313	4,539,772
Banco Central	3,795,082,852	4,226,047,203	(430,964,351)
Bancos del país	2,661,718,634	1,875,423,462	786,295,172
Bancos del extranjero	322,017,246	371,107,535	(49,090,289)
Otras disponibilidades	105,998,511	145,391,275	(39,392,764)
Rendimientos por cobrar	-	-	-
Subtotal	7,219,825,328	6,948,437,788	271,387,540
Inversiones			
Inversiones disponibles para la venta	2,096,435,260	2,081,901,363	14,533,897
Inversiones mantenidas hasta su vencimiento	177,254,588	176,728,497	526,091
Provisión para inversiones	(1,228,934)	(1,227,047)	(1,887)
Subtotal	2,272,460,914	2,257,402,813	15,058,101
Cartera de créditos			
Vigente	17,166,052,939	17,486,640,860	(320,587,921)
Reestructurada	415,302,406	415,467,437	(165,031)
En mora (de 31 a 90 días)	13,384,933	18,225,105	(4,840,172)
Vencida (mas de 90 días)	64,485,088	65,024,055	(538,967)
Cobranza Judicial	147,678,239	149,991,461	(2,313,222)
Rendimientos por cobrar	144,742,491	144,108,686	633,805
Provisiones para créditos	(355,708,413)	(349,885,941)	(5,822,472)
Subtotal	17,595,937,683	17,929,571,663	(333,633,980)
Cuentas por cobrar	135,442,033	169,049,920	(33,607,887)
Bienes Recibidos en Recuperación de Créditos, neto	174,243,093	174,255,387	(12,294)
Propiedad, Muebles y Equipos, neto	637,285,261	639,915,057	(2,629,796)
Otros Activos			
Cargos diferidos	354,657,611	351,173,338	3,484,273
Intangibles	8,509,746	9,113,955	(604,209)
Activos diversos	56,949,772	71,758,709	(14,808,937)
Subtotal	420,117,129	432,046,002	(11,928,873)
TOTAL DE ACTIVOS	28,455,311,441	28,550,678,630	(95,367,189)
Cuentas Contingentes	3,109,989,550	3,123,431,245	(13,441,695)
Cuentas de Orden	50,555,799,548	52,388,543,151	(1,832,743,603)
	-	-	
	-	-	
	-	-	



BANCO MULTIPLE BDI, S.A
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA (INTERINO)
 Al 31 de octubre del 2024
 VALOR EN RD\$

	Octubre	Septiembre	Variación	
PASIVOS Y PATRIMONIO				
PASIVOS				
Obligaciones con el público				
A la vista	1,407,035,891	1,546,737,979	(139,702,088)	
De ahorro	5,945,471,429	6,097,841,655	(152,370,226)	
A plazo	14,590,372,551	14,452,730,791	137,641,760	
Intereses por pagar	49,519,677	49,244,587	275,090	
Subtotal	21,992,399,548	22,146,555,012	(154,155,464)	-
Depósitos de Instituciones Financieras del País y del Exterior				
De instituciones financieras del país	1,474,150,035	1,205,273,652	268,876,383	
Intereses por pagar	3,131,770	2,100,880	1,030,890	
Subtotal	1,477,281,805	1,207,374,532	269,907,273	-
Fondos Tomados a Préstamo				
Del Banco Central	983,877,654	954,212,436	29,665,218	
De instituciones financieras del país	-	195,910,605	(195,910,605)	
Intereses por pagar	586,893	1,495,774	(908,881)	
Subtotal	984,464,547	1,151,618,815	(167,154,268)	-
Otros Pasivos	575,992,376	643,511,879	(67,519,503)	-
TOTAL DE PASIVOS	25,030,138,276	25,149,060,238	(118,921,962)	-
PATRIMONIO NETO				
Capital pagado	2,182,500,000	2,182,500,000	-	
Capital adicional pagado	553,500,000	553,500,000	-	
Otras reservas patrimoniales	144,980,162	144,980,162	-	
Superavit por revaluación	149,918,574	149,918,574	-	
Resultado del ejercicio	394,274,429	370,719,656	23,554,773	
TOTAL PATRIMONIO NETO	3,425,173,165	3,401,618,392	23,554,773	-
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	28,455,311,441	28,550,678,630	(95,367,189)	-
Cuentas Contingentes	3,109,989,550	3,123,431,245	(13,441,695)	-
Cuentas de Orden	50,555,799,549	52,388,543,152	(1,832,743,603)	-
	-	-		-
	-	-		-



BANCO MULTIPLE BDI, S.A
ESTADO DE RESULTADOS (INTERINO)
Al 31 de octubre del 2024
VALOR EN RD\$

	Acumulado	Octubre	Septiembre	Variación
Ingresos financieros				
Ingresos por disponibilidades	117,488,256	19,364,341	20,043,733	(679,392)
Intereses por cartera de créditos	1,832,304,781	195,157,157	194,055,221	1,101,936
Intereses por inversiones	260,251,317	24,907,879	24,823,678	84,201
Ganancias por inversiones	14,113,619	-	-	-
Subtotal	2,224,157,973	239,429,377	233,386,848	506,745
Gastos financieros				
Intereses por captaciones	1,051,075,014	114,878,059	113,644,573	1,233,486
Intereses por financiamientos	31,941,313	4,764,682	5,439,135	(674,453)
Subtotal	1,083,116,179	119,642,741	116,708,842	459,181
MARGEN FINANCIERO BRUTO	1,141,041,794	119,786,636	119,838,924	47,564
Provisiones para cartera de créditos	52,872,934	10,897,171	417,280	10,479,891
MARGEN FINANCIERO NETO	1,088,168,860	108,889,465	119,421,644	(10,432,327)
Ingresos (gastos) por diferencias de cambio	39,350,825	3,732,264	6,835,720	(3,103,456)
Otros ingresos operacionales				
Comisiones por servicios	258,536,849	24,605,980	25,096,350	(490,370)
Comisiones por cambio	181,235,769	17,749,841	14,230,953	3,518,888
Ingresos diversos	1,533,029	109,673	115,781	(6,108)
Subtotal	441,305,647	42,465,494	44,825,685	3,022,410
Otros gastos operacionales				
Comisiones por servicios	139,869,869	14,228,357	10,922,986	3,305,371
Comisiones por cambio	40,955,678	4,299,189	3,545,583	753,606
Gastos diversos	44,290,462	5,589,008	2,581,211	3,007,797
Subtotal	225,116,009	24,116,554	24,485,202	7,066,774
RESULTADO OPERACIONAL BRUTO	1,343,709,323	130,970,669	148,650,668	(17,580,147)
Gastos operativos				
Sueldos y compensaciones al personal	403,722,123	44,600,865	38,646,615	5,954,250
Servicios a terceros	129,537,292	14,438,921	12,031,249	2,407,672
Depreciación y Amortizaciones	37,538,504	4,274,885	3,542,133	732,752
Otras provisiones	14,740,467	2,314,038	3,249,933	(935,895)
Otros gastos	271,701,243	30,581,555	27,899,477	2,682,078
Subtotal	857,239,629	96,210,264	85,369,407	10,840,857
RESULTADO OPERACIONAL	486,469,694	34,760,405	63,281,261	(28,421,004)
Otros ingresos (gastos)				
Otros ingresos	93,492,293	6,703,249	6,581,136	122,113
Otros gastos	42,998,487	9,351,046	2,894,935	6,456,111
Subtotal	50,493,806	(2,647,797)	3,686,201	(6,333,998)
Ganancias (Pérdidas) por participaciones en otras sociedades	726,722	-	368,188	
RESULTADO ANTES DEL IMPUESTO	537,690,222	32,112,608	66,967,462	(34,854,854)
Impuesto sobre la renta	143,415,793	8,557,835	17,146,469	(8,588,634)
RESULTADO DEL EJERCICIO	394,274,429	23,554,773	49,820,993	(26,266,220)

- - -